
KOLLEKTION 2026



#InternationalGeprägt #Heimatverliebt #SchwäbischesHerz

Willkommen in unserer Kollektion 2026.

Wein ist für mich mehr als ein Beruf. Er ist Leidenschaft, Überzeugung und ein ständiges Abenteuer. Jeder Jahrgang 
fordert uns neu heraus, jede Flasche erzählt ihre eigene Geschichte. Das ist es, was mich antreibt.

Mit jedem Glas zeigen wir, wie viel Energie und Finesse in unserer Heimat steckt: 
Kraftvolle Böden, viel Sonne am Heuchelberg – und die Freiheit, neue Wege zu gehen.

Wir denken über Grenzen hinaus, lassen uns inspirieren, probieren aus und bleiben dabei fest verwurzelt. Tradition ist 
für uns kein Museum, sondern das Fundament für moderne Charakterweine mit raumgreifender Strahlkraft – 
Weine, die nicht laut sein müssen, aber lange nachhallen.

HIRSCH IST WILD

Wild heißt für uns: Mutig denken. Präzise arbeiten. Klar entscheiden. Keine Beliebigkeit, kein Mainstream – 
sondern Handschrift.

Wild sein heißt für uns auch, Cuvées zu lieben. Sie sind weit mehr als die Summe ihrer Rebsorten; sie stehen für 
Balance, Spannung und Tiefe. Für Stil statt Schema.
Keine Kompromisse, sondern Kompositionen.

Viel Freude beim Entdecken und Genießen.



WILDKLASSE
Der Einstieg für jeden Tag.

Die deutsche Grande Dame in solider Alltagsqualität. 
Satte Frucht, verspielt und straight pur Riesling.

2023 RIESLING fruchtig & trocken

7,50 €0,75 Liter       13,0% Vol       10,00 €/L

7,50 €0,75 Liter       12,5% Vol       10,00€/L

Ganz zartes Pink-Rosa. Über die Augen voll ins Herz. 
Best-of Lemberger trifft auf eleganten Spätburgunder.

2025 LOVELY PINK - CUVÉE ROSÉ fruchtig

7,50 €0,75 Liter     12,5% Vol	      10,00 €/L

fruchtig & trocken

Hoppla - was ne Cuvée! Fruchtfrische trifft seidige 
Eleganz. 

Relativ einzigartig…

2025 RIESLING mit CHARDONNAY

CUVÉE ROT fruchtig & trocken

7,50 €0,75 Liter       13,0% Vol       10,00 €/L

Feine Beerenfrüchte, mollig und weich im Geschmack. 
Wie viele Champagner ist dies eine Jahrgangscuvée mit 
erhöhtem Anteil reifer Weine. 
So gelingt bereits im Einstieg eine reife Rotweinfrucht 
in bärenstarker Alltagsqualität.

7,50 €0,75 Liter       12,0% Vol       10,00 €/L 

Der Einstiegs-Allrounder - immer und ewig…

„Alte Reben“ Kerner + aromatischer Muskateller 
& knackiger Riesling = würzige Fruchtfrische bei 
top Trinkfluss.

2024/25 LOVELY WHITE - CUVÉE WEISS fruchtig

LOVELY RED - CUVÉE ROT fruchtig

7,50 €0,75 Liter       12,0% Vol       10,00 €/L

Dunkle Beerenfrucht trifft auf Aromen von 
Schokolade, Vanille und Himbeeren. 

Mollig weich im Geschmack mit einer feinen Süße.



GUTSWEINE
Das Kernsortiment mit den Kundenlieblingen und Powersellern.

9,50 €0,75 Liter       12,5% Vol       12,67 €/L

Aus vollem Südhang mit schwerem Keuperstein Boden. 
Sie durften lang die Sonne aufsaugen und besonders 
ausgedehnt mit den Beerenschalen warm vergären. 
Eigentlich schon fast kein schwäbisches Original mehr. 
Satte Frucht, strammes Rückgrat, harmonische Trollin-
ger Power mit präziser Eleganz.

2024 TROLLINGER »RELOADED«

6,50 €
9,50 €

24,90 €

0,375 Liter     12,5% Vol	      17,33 €/L
0,75 Liter       12,5% Vol       12,67 €/L 
1,5 Liter	   12,5% Vol       16,60 €/L

Die Schwester zum ROT UND WILD geht einfach immer. 
Vor allem zur beschwingt geselligen Runde bei leichter 
Küche. Hier haben sich drei Rebsorten ausgetobt. 
Es dominiert der Weißburgunder, flankiert von etwas 
Riesling, im Team mit einem animierenden Kick 
Muskateller. 
Ein Weißwein so fruchtig wie ausgewogen, von Frühlings-
gefühlen bis Sommernachtsliebe, auf geht‘s...

WEISS UND WILD

2023 LEMBERGER

9,50 €0,75 Liter       13,5% Vol       12,67 €/L

Mr. Württemberg. Andere nennen ihn gerne Blaufrän-
kisch, wir lieben ihn als den würzig, kräftigen Rotwein 
Typ. Kulinarisch ein super universeller Partner. 
Christian sieht diese Rebsorte geschmacklich zwischen 
dem Pinot Noir und Syrah. Wie alle unsere Rotweine 
vergärt auch dieser für über 14 Tage mit den Beeren-
schalen.

9,50 €
24,90 €

0,75 Liter       13,0% Vol       12,67 €/L 
1,5 Liter         13,0% Vol       16,60 €/L

Wir lassen die roten „Große Geweih“ Trauben aus 
unseren top Weinbergen für einen Tag nach der Lese 
im eigenen Saft ziehen. 
Ein kleiner roséfarbener Teil läuft dann durch ein Sieb 
ganz ohne zu pressen frei ab - Voilà, unser Saignée. 
Zwei Vorteile: Wir konzentrieren dabei die Rotweine 
auf natürlichste Weise, parallel entsteht ein gehaltvol-
ler Rosé mit viel Nachhall.

2024/25 ROSÉ SAIGNÉE

3,90 €
6,50 €
9,50 €

24,90 €
77,00 € 

169,00 €
379,00 € 
499,00 €
699,00 €

0,25 Liter       13,0% Vol       15,60 €/L
0,375 Liter     13,0% Vol       17,33 €/L
0,75 Liter       13,0% Vol       12,67 €/L 
1,5 Liter         13,0% Vol       16,60 €/L
3,0 Liter         13,0% Vol       25,67 €/L
6,0 Liter         13,0% Vol       28,17 €/L
12,0 Liter       13,0% Vol       31,58 €/L
15,0 Liter       13,0% Vol       33,27 €/L
18,0 Liter       13,0% Vol       38,83 €/L

Von Montag bis Donnerstag - Name ist Programm: 
Würzig, vollmundig und schön ausbalanciert. 
Viel Kraft, Reife und Frucht bei angenehmer Wucht. 
Der ROT UND WILD spiegelt Christians Wanderjahre 
durch die Weinwelt wider. 
Im Team: Lemberger mit Merlot plus Cabernets & Co. 
Ein Rotwein von internationalem Format, heimat-
verliebt mit schwäbischem Herz. Cheers!

ROT UND WILD

Erinnert neben frisch geschnittenen Limetten an 
tropische Früchte, wie saftige Papaya und einem Touch 
hawaiianische Litschi. Der Sauvignon bereichert 
die Cuvée mit einem 1A Frischekick in Richtung Stern-
frucht und Maracuja. 
Animierendes Süße-Fruchtsäure Spiel. Klar und präziser 
Typ für die gesellige Runde und klasse auch als Solist.

2025 RIESLING mit SAUVIGNON BLANC

9,50 €0,75 Liter       12,5% Vol       12,67 €/L



ORTSWEINE
Uniquer Stil regionaltypischer Rebsorten.

Das Zentralfilet aus Christians Erstlingsweinberg und 
Lieblingswein seiner Frau. Bevor der nicht passt, gibt es 
kein Abendessen...
Viel Frucht, zarter Schmelz. Klassischer Weißburgunder-
typ mit floralen Anklängen, etwas gemähte Sommer-
wiese im Duft, erinnert im Geschmack an einen Hauch 
Birne und frisch aufgeschnittene Honigmelone.

2024 WEISSBURGUNDER »Edition Junior«

10,90 €0,75 Liter       13,0% Vol       14,53 €/L

„Hens‘n‘Chics“ Viele der Trauben verrieseln jedes Jahr, 
so entwickeln sich neben normalen Traubenbeeren na-
türlich viele Minibeerchen mit fast schon unheimlicher 
Geschmacksfülle. Glasklare reife Frucht nach Aprikosen 
und einem Touch Williams Christ Birne, sehr verspielt 
im Geschmack, dezent vibrierend. Klassischer Typ, fein 
dahin schmelzend.

2024 CHARDONNAY »Edition Junior«

10,90 €0,75 Liter       13,0% Vol       14,53 €/L

Über 18 Stunden Maischestandzeit der hochreifen 
Trauben vor der Gärung: Vollmundiger Geschmack und 
roségoldener Farbton. 
Vollhefelagerung bis kurz vor der Füllung. Kräftigster 
Wein der Edition Junior Linie. Intensiv duftend, vage 
Vanillenoten, einem Touch Williams-Christ Birne, etwas 
Litschi und frische Pflaume. 

2024 GRAUBURGUNDER »Edition Junior«

10,90 €0,75 Liter       13,5% Vol       14,53 €/L

Mit über 50 Jahren unser ältester Weinberg in satter 
Hanglage. Der äußerste Rand der Einzellage Leiersberg 
bekommt mitten im Herbst volle Südsonne. Die Zeilen 
laufen im 90° Winkel Richtung Westen, wo die extrem 
lockeren Trauben bis zum späten Sonnenuntergang 
schmachten dürfen. Saftig, volle Expression schwäbi-
schen Rieslings.

2023  »90° SÜDWEST« LEINGARTENER RIESLING

11,90 €0,75 Liter       13,0% Vol       15,87 €/L

Unser typischster Schwabe! Ein richtiger Ortswein... 
Hier spricht der Boden: Schwerer Keuper-Untergrund 
verleiht ihm ein sattes Rückgrat, bleibt dabei schön 
ausbalanciert. Die lange Reifung in schwäbischen 
Barriques kitzelt feine Brombeernoten und extra viel 
weiße Pfefferwürze heraus. DIE Visitenkarte unserer 
Heimat. Lecker Lemberger …

2023 »LL« LEINGARTENER LEMBERGER

11,90 €0,75 Liter       13,5% Vol       15,87 €/L



GROSSE GEWEIHE
Brachiale Individualisten - mit dem CH als meinem wichtigsten Wein.

Wow, das süße Spiel der Leidenschaft. Lässiger 
Trinkspaß bei moderatem Alkohol und frohlockender 
Rieslingfrucht par excellance.

2023 »KABI« RIESLING KABINETT

12,90 €0,75 Liter        8,5% Vol       17,20 €/L

Chardonnay trifft Weißburgunder. Duftet nach reifen 
gelben Früchten, Steinobst sowie einem Touch Rosinen. 
Reichhaltig in der Nase sowie im Geschmack mit 
langem seidigen Abgang. 
Voller Körper verbunden mit starkem, fein ausbalan-
ciertem Gesamteindruck. Die Schwester zum roten 
Klassiker. 

»CH« WEISS CUVÉE HIRSCH »AGED RESERVE«

14,90 €
39,90 €

0,75 Liter      13,5% Vol       19,87 €/L
1,5 Liter        13,5% Vol       26,60 €/L

Die goldgelben, vollreifen Trauben für den R! stammen 
aus unserem ältesten Riesling Weinberg. Tiefe Wurzeln 
sorgen zusammen mit einer sehr späten Lese für 
maximal typische Riesling Mineralik. 
Zu 100% im Barrique spontan angefangen zu gären 
und nach vier Monaten wieder damit aufgehört. 
Gerade noch trocken läuft dieser Riesling wie eine Eins 
auf dem Catwalk daher.

2022 »R!« RIESLING

24,90 €0,75 Liter      13,5% Vol       33,20 €/L

Christians Hommage an seine Zeit in Kalifornien. Die 
vollreifen, in den frühen Morgenstunden gelesenen 
Trauben durften über 24 Stunden im eigenen Saft 
ziehen. Kühle Vergärung zu 100% im Barrique. Lange 
Lagerung auf und regelmäßiges Rühren der Mutter-
hefe verleihen ihm den fast schon cremig, seidigen 
Ausdruck.

2023 »GC« GRAUBURGUNDER CHARDONNAY

24,90 €0,75 Liter      13,0% Vol       33,20 €/L

Ursprünglich der Wein vom Jungfernertrag unserer ers-
ten Sauvignon Blanc Parzelle mit ein bis zwei Trauben 
pro Stock, unser Kultwein. 
Ein Künstler und Freund des Hauses malt Aktgemälde, 
die VIRGINA war die Schönste. Christians Frau wollte 
„damals“ noch nicht. Strotzt vor Sternfrucht, Stachel-
beere, und Passionsfrucht.

2024 »VIRGINA« SAUVIGNON BLANC

16,90 €0,75 Liter      13,0% Vol       22,53 €/L



GROSSE GEWEIHE

Fein ziselierte Nase, erinnert an noble Amarenakirsche, 
zartwürzig. 
Konzentriert im Geschmack, dabei hyperelegant und 
harmonisch strukturiert. 
Alles an seinem Platz mit langem Abgang.

2021 »ML« MÖNCHSBERG LEMBERGER

19,90 €0,75 Liter      13,5% Vol       26,53 €/L

Blaufränkisch? Heißt bei uns: Lemberger! Aus unserem 
ältesten Weinberg, nur eine handvoll Trauben Ertrag 
pro Stock. 

Mehr Lemberger geht nicht...

2022 »L!« LEMBERGER

29,90 €0,75 Liter      14,0% Vol       39,87 €/L

Ja darf es ein Großes Geweih vom Trollinger überhaupt 
geben? Wir meinen, genau so und nicht anders. 
Ein Trollinger eigentlich nicht von dieser Welt... und 
doch aus der schönsten Parzelle am Leingartener 
Ehrenberg. Großer Stoff. Großer Trollinger. Eben ein 
richtiger GT! 

2020 »GT« TROLLINGER

24,90 €0,75 Liter      13,5% Vol       33,20 €/L

Killerstoff. Edler Duft wie ein Syrah, kräftig-feuriger 
Körper wie ein Übersee-Shiraz dabei authentisch mit 
schwäbischem Trinkfluss interpretiert. 
Wie alle Großen Geweihe über 30 Monate gereift in 
Barriques aus schwäbischer Eiche. 

2020 »SY« SHIRAZ

29,90 €0,75 Liter      14,0% Vol       39,87 €/L
   1,5 Liter      14,0% Vol       44,00 €/L

Aus der Einzellage SCHLAG. Mit der Grandezza eines 
großen Burgunders beschert uns dieser Weinberg zur 
Lese regelmäßig die kleinsten Trauben. 
Viel frische Pinot-Frucht bei druckvoll langem 
Geschmack.

2020 »PN« PINOT NOIR

29,90 €0,75 Liter      12,5% Vol       39,87 €/L

Von Freitag bis Sonntag: Der Einstieg in die Welt der 
Großen Geweihe. Für Ausdruck, Würze und regionalen 
Stempel sorgt der Lemberger; Pinot für Eleganz und 
Trinkfluss. 
Cabernet und Merlot machen die Cuvée mit Kraft und 
Langlebigkeit komplett. Abdruck seiner Handschrift? 
Tatsächlich purer Zufall, dass dies auch die Initialen von 
Christian sind … 

»CH« ROT CUVÉE HIRSCH »AGED RESERVE«

14,90 €
39,90 €
95,00 €

0,75 Liter      13,5% Vol       19,87 €/L
1,5 Liter        13,5% Vol       26,60 €/L
3,0 Liter        13,5% Vol       31,67 €/L

66,00 €

Brachiale Individualisten - mit dem CH als meinem wichtigsten Wein.



GROSSE GEWEIHE

Erinnert an vollreife dunkle Früchte. Enorm vielschich-
tig vom Start an, entwickelt sich im Glas von Minute 
zu Minute. 
Sehr reichhaltig im Geschmack, voll und edel-kräftig. 
Ein Seelenwärmer…

2020 »CF« CABERNET FRANC

29,90 €
66,00 €

0,75 Liter      14,0% Vol       39,87 €/L
  1,5 Liter      14,0% Vol       44,00 €/L

Die Ikone. Der Reserve Cab. 

2020 »RC« CABERNET SAUVIGNON

39,90 €
85,00 €

0,75 Liter      14,0% Vol       53,20 €/L
  1,5 Liter      14,0% Vol       56,67 €/L

Die Trauben wurden tiefgefroren bei -7°C gelesen. 
Ein rares Exempel von unheimlich kristallklarer 
Konzentration. Erinnert an reife Erdbeeren und Süß-
kirsche. Als Dessertbegleiter ist das Fruchtpaket sehr 
festtauglich. 

2024 »-7°C« PINOT NOIR ROSÉ Eiswein

39,90 €0,375 Liter       7,5% Vol       106,40 €/L

Württemberg trifft Portugal - und es funkt gewaltig. Unser 
Touriga Nacional ist das Ergebnis aus tiefer Überzeugung, 
Mut und Vision: Das bisher wohl einzige deutsche Original 
dieser Rebsorte. 28 Monate in schwäbischen Barriques 
gereift. Dunkle Beeren, Schokolade und Gewürze.

Enorme Komplexität gepaart mit fließender Eleganz. Ein 
florales Kraftpaket mit Tiefgang. Einfach großartiger Stoff!

2023 »TN« TOURIGA NACIONAL

29,90 €0,75 Liter      13,5% Vol       39,87 €/L

ACHTUNG
Streng limitiert - wir haben 
nur ein Barrique abgefüllt!

Brachiale Individualisten - mit dem CH als meinem wichtigsten Wein.



Wenn das Große Geweih nicht mehr genügt, braucht es ein 
Monument. Dieser Rosé sprengt alle Konventionen: Nach 
Spontanvergärung und 9 Monaten in schwäbischer Eiche 
zeigt er eine Tiefe und noble Reduktion, die ihresgleichen 
sucht. Kompromisslos trocken, puristisch und mineralisch. 
Am Gaumen ein Wechselspiel aus würziger Schlehe, Wild-
kräutern, Blutorange und einer feinen Meeresbrise. Ein 
Rosé, der den Moment beherrscht.

2024 »GGG« TROLLINGER ROSÉ

67,00 €0,75 Liter      13,0% Vol       89,33 €/L

GANZ GROSSES GEWEIH
Ganz großes Kino ...

ACHTUNG
Streng limitiert - wir haben 
nur ein Barrique abgefüllt!



GRÜNE GEWEIHE
Trockene Pionierweine aus glorreichen, von Natur aus robusten Trauben.

»AGED RESERVE«

54% Satin Noir, 33% Cabernet Cortis, 13% VB- Cal 1-22 

Vollreife dunkle, würzige Frucht mit starkem Tiefgang 
und kräftigem Nachhall - wow. 

»GRAPES OF GLORY« ROT

14,90 €0,75 Liter       14,0% Vol       19,87 €/L

90% Satin Noir, 8% Cabernet Cortis, 2% VB- Cal 1-22

Aus den roten GRAPES OF GLORY Trauben. 
Unique würzige Frucht, zarter Schmelz bei reichhaltiger 
Substanz.

2025 »GRAPES OF GLORY« ROSÉ

9,90 €0,75 Liter       13,0% Vol       13,20 €/L

»AGED RESERVE«

76% Souvignier Gris, 15% Sauvitage, 9% Cabernet 
Blanc. 

Originäre Fruchtfrische trifft reichhaltige Textur mit viel 
Schmelz und sensorischem Spiel, cool.

»GRAPES OF GLORY« WEISS

11,90 €0,75 Liter      13,0% Vol       15,87 €/L

#grünesgeweih #rebvolution #lokalhelden #supernachhaltig #vegan

Maximaler Genuss. Minimaler Fußabdruck.
Schwäbische Wurzeln, kalifornisch-inspirierter Style.
Unsere Grünen Geweihe stehen für Aufbruch und Pioniergeist im Glas.
Neue Rebsorten. Neue Geschmackserlebnisse.
PiWi-Weine. Die nächste Generation – robust, nachhaltig, ausgezeichnet.
Weniger Pflanzenschutz. Klimafit. Mehr Zukunft.
Die Zeit für Zukunftsweine ist jetzt.

„GRAPES OF GLORY Weiß landet bei der Falstaff PiWi Trophy 2025 
unter den TOP 6 mit 92,00 Punkten.“

„GRAPES OF GLORY Rosé 2024 wird als bester Rosé international 
von PiWi International ausgezeichnet.“

„GRAPES OF GLORY Rot wird von PiWi International 
als Deutschlands bester Rotwein ausgezeichnet und international 
mit dem dritten Platz honoriert.“



BRUT NATURE SEKT 2018 wird vom HENRIS VERLAG (ehemals GAULT & 
MILLAU) mit 5 Trauben / 95 Punkten – ‚Weltklasse, internationale Spitze‘ – 
ausgezeichnet und landet damit in den TOP 3 der besten BRUT NATURE 
Sekte Deutschlands.

ALKOHOLFREI
Genuss ohne Kompromisse (<0,5% Vol)

DIE Alternative. Elegant perlend mit fruchtig, frischem 
Geschmack. Eignet sich als Aperitif oder einfach so zum 
munteren Feiern.

Schäumendes Getränk aus entalkoholisiertem Wein.

»WILD ZERO« ROSÉ

11,90 €0,75 Liter      <0,5% Vol      15,87 €/L11,90 €0,75 Liter      <0,5% Vol      15,87 €/L

Herrlich erfrischend und fruchtig. Zarte Aromen von 
exotischen Früchten mit einem spannenden Süße-
Säure-Spiel. 

Genau das Richtige für die Gartenparty ohne 
Nachwirkungen.

»WEISS&WILD ZERO«

11,90 €0,75 Liter      <0,5% Vol      15,87 €/L

Dunkle Beerenfrüchte im Aroma, kräftig und mollig 
weich.

Leichte Noten von Vanille und dezente Röstaromen -
ganz ohne Prozente.

»ROT&WILD ZERO«

24,90 €0,75 Liter     12,0% Vol      33,20 €/L

...logisch oder? Wie auch sonst sollte Christians Edel-
sprudler heißen. Er und seine Frau wurden häufig 
gefragt wie es der Brut, also dem Nachwuchs, so geht... 
Vereint sind Pinot Noir und Chardonnay - traditionelle 
Flaschengärung. Über 34 Monate auf der Hefe gereift.

»WILD BRUT« SEKT

49,90 €0,75 Liter       12,0% Vol      66,53 €/L 

Sehr eleganter und nobel feinfruchtiger Edelsprudler 
mit zarter Brioche Note. Ganze Trauben händisch in die 
Presse gelegt. Sanfte Anpressung, nur 66% des ablau-
fenden Mostes werden für den Sekt verwendet. Kühle 
Vergärung des Sektgrundweins, 25% in vorbelegten 
Barriques. Anschließend für 71 Monate via
traditioneller Flaschengärung auf der Hefe gereift.

2018 »BRUT NATURE« SEKT

SEKT
Der elegante Edelsprudler und der Freakstoff.



Hirsch.Ist.Wild

Alle Weine dieser Kollektion sind „Abfüller/Bottled by: Christian Hirsch Weine e.K.“.
WILD BRUT & BRUT NATURE sind „Hersteller: Christian Hirsch Weine e.K.“, „Deutscher Sekt“. WILD ZERO, WEISS&WILD ZERO und ROT&WILD ZERO sind 

„Vertrieb: Christian Hirsch Weine e. K.“. Nährwerte und Zutaten siehe Bestellformular Homepage.
Preise in € pro Flasche ab Hof inkl. gesetzlicher Sekt- und MwSt.

Mit Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit.
Alle Warenlieferungen bleiben bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum von Christian Hirsch Weine e.K.. Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Qualitäts- oder 

Prädikatsweine aus Württemberg. Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite.

Versandkosten: Ab 12 Flaschen frei Haus, darunter 9,90 € pro Paket innerhalb Festland Deutschland.

Christian Hirsch Weine e.K. - Kastanienstraße 1 - 74211 Leingarten - info@HirschWeine.de - www.Hirsch.Wine

Der direkte Draht zu
unserer Homepage:
www.Hirsch.Wine

Nichts mehr verpassen
und gleich hier zu unserem

Newsletter anmelden!


